RegioneLombardia

DECRETO N. 869 Del 26/01/2023

[dentificativo Atto n. 54

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, UNIVERSITA', RICERCA, INNOVAZIONE E
SEMPLIFICAZIONE

Oggetto

2014ITT16RFOPO12 — RLR12016001185 - POR FESR 2014-2020 ASSE 1 — AZIONE 1.1.B.1.3
BANDO LINEA “ACCORDI PER LA RICERCA E L'INNOVAZIONE - CALL DI CUI ALLA
DGR. N. X/5245 DEL 31/05/2016 E S.M.l: RIDETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO
CONCESSO, LIQUIDAZIONE DEL SALDO E RIDUZIONE DEGLI IMPEGNI A FAVORE DEl
PARTNER DEL PROGETTO ID 214632 "“AD-COM ADVANCED COSMETIC
MANUFACTURING"- CAPOFILA REl - REINDUSTRIA INNOVAZIONE S.CONS. A R.L~
CUP E97F17000000009.

L'atto si compone di _14_ pagine
dicui__/_ pagine di allegati

parte infegrante




%

RegioneLombardia

Il Dirigente della Struttura

Responsabile Assistenza Tecnica e Gestione delle Fasi di Spesa Asse | FESR

VISTI:

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, e che abroga il
regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio;

il Regolamento delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che
integra il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio;

il Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara
alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli
articoli 107 e 108 del frattato (regolamento generale di esenzione per categoria),
con particolare riferimento ai principi generali ed alla sezione dedicata alla
categoria in esenzione degli aiuti a favore dell'innovazione dei processi e
dell'organizzazione (artt.1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 12 nonché, con riferimento alle
categorie esentate, artt. 25, 28 e 29);

la Decisione C(2015) 923 final del 12 febbraio 2015 con la quale la Commissione
Europea ha adottato il Programma operativo “POR Lombardia FESR” - CCI
2014IT16RFOPO12 di Regione Lombardia e il relativo Piano finanziario;

RICHIAMATI:

la Legge Regionale n. 29 del 23 novembre 2016 “Lombardia & ricerca e
innovazione” che intfroduce all’art. 2 comma 3 lettera D), tra gli strumenti, volti a
favorire la competitivitd del sistema economico produttivo lombardo, I’Accordo
per la ricerca, sviluppo e innovazione;

la Dgr n. 5245 del 31 maggio 2016 "Por Fesr 2014-2020 asse 1 — azione 1.1.b.1.3 che
approva la Call per l'attivazione di un percorso sperimentale volto alla definizione
degli accordi per la ricerca, sviluppo e innovazione" come modificata e integrata
dalla dgr 5371 del 5 luglio 2016;

il Decreto n. 10264 del 18 otftobre 2016 di approvazione delle Linee Guida per la
rendicontazione delle spese ammissibili collegate all’attuazione dei progetti
ammessi a contributo sulla Call Accordi per la ricerca, sviluppo e innovazione e
ss.mm.ii.;

il Decreto n. 11912 del 18 novembre 2016 e ss.mm.i. con cui |'Autorita di
Gestione”POR FESR 2014 - 2020 ha adottato il Sistema di Gestione e Controllo
(SI.GE.CO.), ultima modifica adottata con decreto n. 10540 del 19 luglio 2022;

la Dgr X/4664 del 23/12/2015 di “Semplificazione in materia di costi POR FESR 2014-
2020: approvazione delle tabelle standard dei costi unitari per le spese del
personale dei progetti di ricerca, sviluppo e innovazione”;

il Decreto n. 1935 del 23 febbraio 2017, rettificato nel suo Allegato A con Decreto
Nn.2359 del 6 marzo 2017 di approvazione degli esiti dellistruttoria formale e di merito



%

RegioneLombardia

dei progetti ammissibili alla fase di negoziazione, prevedendo la possibilita di
scorrere la graduatoria in presenza di ulteriori risorse;

la Dgr n. 6416 del 27 marzo 2017 di approvazione dello schema di Accordo fra
Regione Lombardia e i soggetti componenti del partenariato che hanno
presentato il progetto ammesso alla negoziazione;

la Dgr n. 6515/2017 di incremento della dotazione finanziaria disposta con Dgr
n.5245/2016 e di scorrimento della graduatoria dei progetti ammissibili alla fase di
negoziazione approvata con decreto n.1935/17;

la Dgr n. 7896 del 26/02/2018 con la quale e stato approvato I'accordo definito a
seguito della negoziazione da sottoscriversi fra Regione Lombardia e il partenariato
— progetto ID 214632 - con capofila Reindustria Innovazione S.Cons. R.L.

I'Atto integrativo dell’Accordo sottoscritto, prot. R1.2018.0002817 del 24/04/2018 e
successive modifiche e integrazioni;

il Decreto n. 9343 del 26/06/2018 di assunzione degli impegni di spesa favore dei
beneficiari del progetto id 214632;

il Decreto n. 13312 del 20/09/2018 di erogazione dell'anticipo del contributo ai
partner pubblici del raggruppamento con capofila REI;

il Decreto n. 8501 del 13/06/2019 della Struttura Programmazione Acquisti e
Gestione Appalti della Presidenza <<FEC 53/2018- Approvazione degli atti inerenti
lo svolgimento della procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n.
50/2016 per I'Affidamento del Servizio di Assistenza Tecnica per il Supporto alla
Valutazione della Rendicontazione intermedia e finale dei progetti di Ricerca e
Innovazione finanziati dal bando "Accordi per la Ricerca e I'Ilnnovazione”
approvato con DGR x/5245/2016 e s.m.... di aggiudicazione in favore di
MizarConsulting S.R.L. di Roma>>;

il Decreto n. 11630 del 02/08/2019 di erogazione della | franche di contributo;

il Decreto del Direttore Generale n. 18216 del 12/12/2019 di “Ricostituzione del
Nucleo di valutazione della linea accordi per ricerca e I'innovazione” in attuazione
della Dgr n. 5245/16 e ss.mm.ii;

il Decreto n. 8398 del 14/07/20 con il quale, a seguito della valutazione degli impatti
del lockdown in applicazione dell’art. 103 del D.L. n. 18 del 17/03/2020, la capofila
REl ha richiesto il differimento alla conclusione del progetto;

il Decreto n. 14383 del 24/11/2020 di approvazione della variazione societaria per
cessione di ramo d'azienda del partner Eurofins Biolab S.R.L. con subentro in
confinuita nelle aftivita al soggetto Eurofins Cosmetic & Personal Care Italy S.R.L., di
budget e di autorizzazione alla proroga delle attivita al 30/04/2021;

I'Atto  integrativo  delle  modifiche allAccordo del 13/01/2021, prot.
R1.2021.00000118;

il Decreto n. 14841 del 30/11/2020 di assunzione di nuovi impegni per il progetto
“Ad-Com Advanced Cosmetic Manufacturing”;

| Decreti nn. 5709 del 28/04/2021 e 6848 del 21/05/2021 di approvazione della
variazione di budget;



%

RegioneLombardia

® [Atto integrativo delle modifiche allAccordo del 09/06/2021, prot.
R1.2021.00078915;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 3.5.1.2 delle Linee Guida di rendicontazione, ai fini
dell’erogazione della tranche a saldo ai partner, il capofila & tenuto a trasmettere tramite
Siage la seguente documentazione debitamente sottoscritta:

a) una relazione finale sui risultati e gli obiettivi conseguiti dal Progetto di R&S&,
comprensiva della quantificazione degli indicatori relativi ai risultati di progetto;

b) una rendicontazione delle spese effettivamente sostenute e quietanzate da
ciascun Partner allegando i documenti giustificativi relativi alle tipologie di spese
ammissibili di cui all’ art.7 (“Spese ammissibili’) della CALL ad eccezione della
tipologia “spese generali” e delle “spese di personale” che verranno rendicontate
nella modalitd indicata dalla DGR n. 4664/2015;

c) una scheda di sintesi finale del Progetto di R&S&l da pubblicare sul sito di Regione
Lombardia al fine di dare diffusione dei risultati delle attivita di ricerca e sviluppo;

d) le informazioni necessarie per procedere con la verifica Antimafia ai sensi della
relativa normativa vigente;

e) dichiarazione attestante che i Partner “*non hanno ricevuto e successivamente non
rimborsato o depositato in un conto bloccato gli aiuti che sono individuati quali
illegali o incompatibili dalla Commissione europea”, ai sensi del d.p.c.m. 23 maggio
2007;

RICORDATO

® che I'art.5 dell’Accordo softoscritto per il progetto “Ad-Com, Advanced Cosmetic
Manufacturing” prevede la presentazione della rendicontazione finale delle spese,
entro 60 giorni dalla conclusione delle attivitd e a seguito del raggiungimento dei
risultati indicati all’art. 3 come descritto nella relazione analitico descrittiva di cui
all'art. 7;

® che la finalitd del progetto Ad-Com, (art. 3 dellaccordo), € di ottimizzare |l
processo produttivo in ambito cosmetico, attraverso un’alta efficienza lungo tutta
la catena di filiera, con forte impatto in termini di flessibilitd delle linee produttive e
di competitivitd nei confronti dei paesi terzi;

RILEVATO che il partenariato ha avviato le atfivita il 01/10/2016 e le ha concluse |l
30/04/2021, come autorizzato dal decreto n. 14383 del 24/11/2020;

VERIFICATO che la capofila Rei - Reindustria Innovazione S.Cons. a R.L ha trasmesso,
attraverso il sistema Siage, la richiesta di erogazione di saldo il 30/07/2021, prot.
R1.2021.0096686, oltre il termine previsto di 60 giorni dalla conclusione del progetto;

DATO ATTO delle interlocuzioni intercorse tra la capofila e il responsabile del
procedimento sui rallentfamenti e sulle richieste di intervento sulla piattaforma Siage,
considerato inoltre che con nota protf. R1.2021.0094293 del 06/07/2021 il Responsabile del
procedimento, concedeva 15 giorni per ultimare la procedura d'invio del rendiconto dal
termine dell'’esecuzione degli interventi e questi ultimi risultano completamente eseguiti |l
30/07/21;



*

RegioneLombardia

CONSIDERATO che, relativamente al programma d'investimento del progetto id 214632
“Ad-Com”, sono state svolte con il supporto dell'Assistenza Tecnica le attivita istruttorie di
verifica della documentazione relativa alla rendicontazione complessiva delle spese
concludendo, con esito positivo la procedura per I'accertamento delle condizioni per
l'erogazione della tranche, validando voci di costo nel sistema informativo Siage, in
relazione agli obiettivi previsti (art.25 ricerca, art 25 sviluppo, art 28 e art. 29), per i seguenti
soggetti:

DENOMINAZIONE INVESTIMENTO CONTRIBUTO
Ammesso Approvato Concesso Rideterminato
Ancorotti Cosmetics S.P.A. 1.193.379.25 1.225.368,56 640.644,43 640.644,43
Art. 25, Ricerca industriale 969.189,62 998.205,33 555.049,64 555.049,64
Art. 25, Sviluppo speriment. 224.189,63 227.163,23 85.594,79 85.594,79
Eurofins Cosmetic & 537.520,56 590.596,79 276.493,68 276.493,68
Personal Care ltalv S.R.L.
Art. 25, Ricerca industriale 373.341,76 419.540,78 213.810,81 213.810,81
Art. 25, Sviluppo speriment. 164.178,80 171.056,01 62.682,87 62.682,87
Lumson S.P.A. 1.475.007,12 1.476.644,03 734.961,44 708.109,03
Art. 25, Ricerca industriale 900.003,56 994.939,35 515.427,16 515.427,16
Art. 25, Sviluppo speriment. 575.003,56 481.704,68 219.534,28 192.681,87
Omnicos Group S.R.L. 1.256.316,45 1.224.138,92 561.391,71 558.040,18
Art. 25, Ricerca industriale 428.158,22 442.048,19 245.203,89 245.203,89
Art. 25, Sviluppo speriment. 828.158,23 782.090,73 316.187.,82 312.836,29
Politecnico di Milano 1.131.936,38 1.131.959.43 648.253,82 648.253,82
Art. 25, Ricerca industriale 1.131.936,38 1.131.959.,43 648.253,82 648.253,82
Regi S.R.L. 1.410.566,51 1.518.171,37 682.400,14 682.400,14
Art. 25, Ricerca industriale 753.547,95 787.019.,77 431.552,83 431.552,83
Art. 25, Sviluppo speriment. 657.018,56 731.151,60 250.847,31 250.847,31
Rei-Reindustria Innovazione 660.462,76 610.973,07 319.281,21 296.671,78
S.Cons.R.L
Art. 25, Ricerca industriale 299.095,33 299.339,98 171.290,27 171.290,27
Art. 25, Sviluppo speriment. 256.367,43 256.630,39 97.880,16 97.880,16




%

RegioneLombardia
Art. 28, Innovazione PMI 105.000,00 55.002,70 50.110,78 27.501,35
Universita degli Studi di 1.111.541,13 1.115.868,47 636.573,57 636.573,57
Milano
Art. 25, Ricerca industriale 1.111.541,13 1.115.868,47 636.573,57 636.573,57
Totale complessivo 8.776.730,16 8.893.720,44 4.500.000,00 4.447.186,63

RICHIAMATO I'Allegato alla DGR 5245 del 31/05/2016 che all’art.17. Modalita di
erogazione del conftributo regionale stabilisce che << ...L’erogazione del saldo finale &
successiva alla valutazione da parte del Nucleo dei risultati realizzati; ...>>;

DATO ATTO

® che I'Affidamento del Servizio di Assistenza Tecnica per il Supporto alla Valutazione

della Rendicontazione intermedia e finale dei progetti di Ricerca e Innovazione
finanziati dal bando “Accordi per la Ricerca e I'lnnovazione” € aggiudicato in
favore di Mizar Consulting S.R.L., decreto n. 8501 del 13/06/2019 della Struttura
Programmazione Acquisti e Gestione Appalti della Presidenza;

che oggetto del servizio di assistenza tecnica alla Direzione Generale Istruzione,
Universita', Ricerca, Innovazione e Semplificazione € la valutazione tecnica,
economica e di merito dei progetti presentati sul bando e che fra i prodoftti previsti
sono ricompresi il Report di valutazione di merito, tecnica ed economico-finanziaria
per ciascun progetto di ricerca industriale e sviluppo sperimentale presentato dai
beneficiari, secondo i criteri approvati in allegato alla DGR n.727 del 5/11/2018 e
dettagliati nel provvedimento attuativo DDUO n.18854 del 14/12/2018 (allegato) e il
supporto specialistico nelle sedute del Nucleo Tecnico di valutazione del bando
alle quali il fornitore dovra garantire la partecipazione quando richiesta;

PRESO ATTO

® dell’esito positivo della valutazione di merito del progetto da parte del Nucleo di

Valutazione (Protocollo R1.2022.0002657 del 22/02/2022), che preso atfto della
relazione tecnico-scientifica e dell'esito positivo della valutazione tecnica del
progetto redatta dall’assistenza tecnica Mizar Consulting che fa propri, conferma il
raggiungimento dei risultati di progetto;

che l'assistenza tecnica Mizar Consulting Srl ha trasmesso in data 15/02/2022 il
Rapporto di valutazione tecnica del progetto “Ad-Com”, id 214632, prot.
R1.2022.0002453 del 15/02/2022;

RICORDATO
® che la somma dellagevolazione concessa ai partner del progetto & pari a

€.4.500.000, come indicato all’art. 5 dell’ Accordo sottoscritto e ss.mm.ii;

® che ai sensi del’art. 3.5.1.2 delle Linee Guida di rendicontazione, eventuadli

variazioni in aumento delle spese complessive del Progetto non determinano in



*

RegioneLombardia

alcun caso incrementi dell'ammontare dell’'Intervento Finanziario concesso e che
in sede di erogazione del saldo si pofrd procedere alla rideterminazione del
confributo concesso, in relazione a diminuzioni dellammontare delle spese
rendicontate verificate e ammesse;

DETERMINATO il contfributo a saldo in relazione allimporto complessivo delle spese
validate, relativamente agli obiettivi di ricerca e sviluppo e di innovazione (art. 25 e artt.28
e 29), nonché ai fini del rispetto delle intensitad massime concedibili di cui all’art. 7 Reg UE
651/14, cosi suddiviso per il partenariato:

DENOMINAZIONE CONTRIBUTO
Concesso Rideterminato
Ancorotti Cosmetics S.P.A. 640.644,43 640.644,43
Art. 25, Ricerca industriale 555.049,64 555.049,64
Art. 25, Sviluppo sperimentale 85.594,79 85.594,79
Eurofins Cosmetic & Personal Care Italy S.R.L. 276.493,68 276.493,68
Art. 25, Ricerca industriale 213.810,81 213.810,81
Art. 25, Sviluppo sperimentale 62.682,87 62.682,87
Lumson S.P.A. 734.961,44 708.109,03
Art. 25, Ricerca industriale 515.427,16 515.427,16
Art. 25, Sviluppo sperimentale 219.534,28 192.681,87
Omnicos Group S.R.L. 561.391,71 558.040,18
Art. 25, Ricerca industriale 245.203,89 245.203,89
Art. 25, Sviluppo sperimentale 316.187,82 312.836,29
Politecnico di Milano 648.253,82 648.253,82
Art. 25, Ricerca industriale 648.253,82 648.253,82
Regi S.R.L. 682.400,14 682.400,14
Art. 25, Ricerca industriale 431.552,83 431.552,83
Art. 25, Sviluppo sperimentale 250.847,31 250.847,31
Rei - Reindustria Innovazione S.Cons. R.L 319.281,21 296.671,78
Art. 25, Ricerca industriale 171.290,27 171.290,27




%

RegioneLombardia
Art. 25, Sviluppo sperimentale 97.880,16 97.880,16
Art. 28, Innovazione PMI 50.110,78 27.501,35
Universita degli Studi di Milano 636.573,57 636.573,57
Art. 25, Ricerca industriale 636.573,57 636.573,57
Totale complessivo 4.500.000,00 4.447.186,63

RITENUTO pertanto di procedere alla rideterminazione del contributo totale concesso in
€.4.447.186,63 in relazione agli obiettivi di ricerca e sviluppo e di innovazione (art. 25,
artt.28 e 29) per i beneficiari del progetto id 214632 e specificatamente come
determinato nella tabella su indicata;

COMUNICATA la rideterminazione del contributo al responsabile del procedimento,
prot.R1.2023.0001574 del 16/01/2023;

DATO ATTO che le agevolazioni previste dalla Call Accordi per la Ricerca rispettano il
regolamento (UE) n.651/2014;

RICHIAMATO il decreto del MISE n.115 del 31 maggio 2017 (pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 175 del 28 luglio 2017) "Regolamento recante la disciplina per il funzionamento
del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’art. 52 comma 6 della legge 24
dicembre 2012 n. 234 e successive modifiche e integrazioni” che ha dato attuazione alla
legge 234 del 2012, con efficacia dal 12 agosto 2017;

EVIDENZIATO che, ai fini degli artt. 8, 2 e 17 del Regolamento MISE 115/2017, nel Registro
nazionale degli aiuti di Stato al progetto sono stati assegnati i seguenti codici:

Codice identificativo misura CAR 2127

Codice identificativo dell’aiuto COR:
Reindustria Innovazione S.Cons. R.L. — 248658
Omnicos Group Srl - 248657 - 5428976
Reqi Srl — 248655 - 5428972
Ancorotti Cosmetics 248653
Lumson Spa — 248648 - 5428964
Politecnico di Milano — 248646
Eurofins Cosmetic & Personal Care ltaly S.R.L — 356582 - collegato 248643
Universita degli Studi di Milano — 248642

Codice Covar per rideterminazione contributo
Reindustria Innovazione S.Cons. R.L.Innovation S.R.L. — 956438
Omnicos Group Srl -956467 - 956472
Lumson Spa —956425 - 956429

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 17 comma 1, I'acquisizione della visura Deggendorf



%

RegioneLombardia

costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento di erogazione dell’aiuto
individuale, e che, ai sensi dell’art. 13 comma 4 e dell’art. 15 comma 2, per ogni singolo
beneficiario sono state verificate le visure Deggendorf da cui e risultato che i beneficiari
non rientrano tra coloro che hanno beneficiato di aiuti illegali oggetto di decisioni di
recupero;

VISTI i decreti dimpegno delle risorse nn. 9343 del 26/06/2018 e 14841 del 30/11/2020 a
favore del partenariato;

VERIFICATO che con i decreti nn. 13312 del 20/09/2018 e 11630 del 02/08/2019 sono state
erogate le seguenti somme per un totale di € 2.194.200,12 cosi ripartite fra i partner:

Regi S.R.L. 262.717,66
Eurofins Cosmetic & Personal Care Italy S.R.L. 122.531,22
Ancorotti Cosmetics S.P.A. 409.371,79
Omnicos Group S.R.L. 233.606,34
Politecnico Di Milano 259.301,53
Universita Degli Studi Di Milano 254.629,43
Lumson S.P.A. 562.862,97
REIl - Reindustria Innovazione S.Cons.R.L. 89.179,18
RICHIAMATO

e |'art. 3 del Decreto Legge n. 76/2020 "Misure urgenti per la semplificazione e
linnovazione digitale” (convertito nella legge 11 settembre 2020, n. 120 in fema di
antimafia), come modificato dall'art. 51 del decreto legge 31 maggio 2021 n.77
convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108 che prevede che
fino al 30 giugno 2023, ricorre sempre il caso d'urgenza e si procede ai sensi
dell'articolo 92, comma 3, del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, nei
procedimenti avviati su istanza di parte, che hanno ad oggetto I'erogazione di
benefici economici comunque denominati, erogazioni, contributi, sovvenzioni,
finanziamenti, prestiti, agevolazioni e pagamenti da parte di pubbliche
amministrazioni, qualora il rilascio della documentazione non sia immediatamente
conseguente alla consultazione della banca dati di cui all'articolo 96 del decreto
legislativo 6 settembre 2011, n. 159, fatto salvo quanto previsto dagli articoli 1-bis e
13 del decreto-legge 8 aprile 2020, n. 23, convertito, con modificazioni, dalla legge
5 giugno 2020, n. 40, nonché dagli articoli 25, 26 e 27 del decreto-legge 19 maggio
2020, n. 34",

® il decreto legge 18/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 24 aprile 2020, n.
27, che ha modificato I'articolo 83 e in particolare il comma 3 lettera e) del D.Lgs. 6
settembre 2011, n.159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione,
nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n.136", non prevedendo piu I'acquisizione
della documentazione antimafia prima del rilascio di provvedimenti di erogazione |l
cui valore complessivo non sia superiore a 150.000 euro;

DATO ATTO che, per quanto riguarda le disposizioni previste dal D.Lgs 159/2011 e ss.mm.ii.:
- si € proceduto alla richiesta antimafia per i seguenti soggetti:



%

RegioneLombardia

Reindustria Innovazione S.Cons. R.L.Innovation S.R.L. - il 05/12/22 - PR_CRUTG-
Ingresso_0072842_20221205;

Omnicos Group il 23/11/2022 — PR_CRUTG_Ingresso_0070304_20221123;

Regi Srl il 23/11/22 - PR_CRUTG_Ingresso_0070302_20221123;

Ancoroftti Cosmetics il 23/11/2022 — PR_CRUTG_Ingresso_0070440_20221123;
Lumson Spa —il 23/11/22 PR_CRUTG_Ingresso_0070311_20221123;

Eurofins Cosmetic & Personal Care Italy S.R.L il 23/11/22 PR_RMUTG_Ingresso
_0438104_20221123;

il contributo & corrisposto anche in assenza della liberatoria antimafia, sotto
condizione risolutiva e conseguente revoca in caso di informativa antimafia
interdittiva, cosi come disposto dall’art.92, comma 3 del D.Lgs 159/2011 e smi;

- per le Universita degli Studi di Milano e Politecnico di Milano non sussiste I'obbligo
perché ricompresi nell'elenco degli enti di cui all'art. 83;

VERIFICATA |a regolaritd contributiva dei  beneficiari, come da Durc agli atti, ad
eccezione dei soggetti Rei - Reindustria Innovazione S.Cons.R.L € Omnicos Group S.R.L
periquali & in corso la verifica;

RITENUTO pertanto di procedere:

e dlla rideterminazione del contributo per i beneficiari del progetto "Ad-Com” in
€.4.447.186,73 .come segue:

Regi S.R.L. 682.400,14
Eurofins Cosmetic & Personal Care Italy S.R.L. 276.493,68
Ancorotti Cosmetics S.P.A. 640.644,43
Omnicos Group S.R.L. 558.040,18
Politecnico Di Milano 648.253,82
Universita Degli Studi Di Milano 636.573,57
Lumson S.P.A. 708.109,03
Rei - Reindustria Innovazione S.Cons.R.L. 296.671,78

e dlla liquidazione a saldo del contributo per € 1.721.060,12 al netto delle somme gid
erogate ai beneficiari:

Regi S.R.L. 419.682,48
Eurofins Cosmetic & Personal Care Italy S.R.L. 153.962,46
Ancorotti Cosmetics S.P.A. 231.272,64
Politecnico Di Milano 388.952,29
Universita Degli Studi Di Milano 381.944,14
Lumson S.P.A. 145.246,06

e dlla liguidazione dei beneficiari Rei - Reindustria Innovazione S.Cons.R.L per
€.207.492,60 e Omnicos Group S.R.L. per € 324.433,84 a conclusione della
procedura di regolarita contributiva;

e dalla riduzione degli impegni per € 52.813,37 assunti sui capitoli di competenza per i
beneficiari:

Omnicos Group S.R.L. 3.351,53



%

RegioneLombardia
Lumson S.P.A. 26.852,41
Rei - Reindustria Innovazione S.Cons.R.L. 22.609,43

VALUTATO che dli investimenti da realizzare da parte del soggetto beneficiario oggetto
del presente atto sono stretftamente funzionali alla realizzazione dei programmi di
investimento connessi alle risorse complessive dell’Asse 1T AZIONE [.1.B.1.3 del POR FESR
2014 - 2020;

VERIFICATO che i termini del presente procedimento amministrativo, nonché le modalita
per lo svolgimento di tutti i procedimenti inerenti la gestione e I'attuazione del Programma
Operativo Regionale FESR 2014-2020 sono definiti, nel rispetto dei Regolamenti comunitari,
nell’ambito del Programma stesso, nonché nei relativi documenti attuativi, approvati dagli
organismi di gestione e controllo del POR e che il presente procedimento rispetta termini e
modalita fissafi per I'attuazione del Programma;

VISTA |a L.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura e in particolare
la Dgr n. 7040 del 26/09/2022 di assegnazione dell'incarico di dirigente al Doftt. Pesacane
Luigi della Struttura “Responsabile Assistenza Tecnica e Gestione delle Fasi di Spesa Asse 1
FESR™;

DATO ATTO che le funzioni connesse alla liquidazione della spesa dei Bandi dell'Asse 1
POR FESR 2014-2020, nellambito del quale ricade la Call Accordi per la ricerca, lo
sviluppo e l'innovazione - AZIONE [.1.B.1.3 - sono di competenza della Struttura
Responsabile Assistenza Tecnica e Gestione delle Fasi di Spesa Asse 1 Fesr;

ATTESTATO che le spese oggetto del presente provvedimento rientfrano nell’ambito di
applicazione degli artt. 26 e 27 del D.gs n. 33/2013, che la pubblicazione ¢ stata
effettuata in sede di adozione della delibera n. 7896 del 26/02/2018, del decreto n. 14383
del 24/11/2020 e n. 6848 del 21/05/21 che si provvedono a modificare mediante la
pubblicazione del presente atto;

VISTA la LR 34/78 e s.m.i., nonché il regolamento di contabilitd;

VERIFICATO che la spesa oggetto del presente atto non rientra nellambito di
applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilita dei flussi finanziari);

DATO ATTO che il CUP assegnato al progetto ¢ il seguente: CUP E?7F17000000009

DECRETA

1. di rideterminare il contributo concesso ai beneficiari del progetto “Ad-Com,
Advanced Cosmetic Manufacturing” Id 214632 a seguito della diminuzione delle
spese verificate e ammesse in € 4.447.186,63 in relazione agli obiettivi di ricerca e
sviluppo e diinnovazione (art. 25, artt.28 e 29) e precisamente:

Regi S.R.L. 682.400,14
Eurofins Cosmetic & Personal Care Italy S.R.L. 276.493,68
Ancorotti Cosmetics S.P.A. 640.644,43
Omnicos Group S.R.L. 558.040,18

10



RegioneLombardia
Politecnico Di Milano 648.253,82
Universita Degli Studi Di Milano 636.573,57
Lumson S.P.A. 708.109,03
Rei - Reindustria Innovazione S.Cons.R.L. 296.671,78

2. di effettuare le seguenti liquidazioni a saldo del progetto “Ad-Com”, al netto delle

somme gid erogate:

Beneficiario/Ruolo

Codice

Capitolo

Impegno

Imp.
Perente

Da
liquidare

ANCOROTTI COSMETICS
SRL

966060

14.03.203.10836

2021 /23163 /0

115.636,32

ANCOROTTI COSMETICS
SRL

966060

14.03.203.10834

2021 /23158 /0

34.690,90

ANCOROTTI COSMETICS
SRL

966060

14.03.203.10852

2021 /23173 /0

80.945,42

EUROFINS COSMETIC &
PERSONAL CARE ITALY
SR.L.

997414

14.03.203.10834

2021 /23157 /0

21.200,41

EUROFINS COSMETIC &
PERSONAL CARE ITALY
SR.L.

997414

14.03.203.10852

2021 /23537 /0

4.419,24

EUROFINS COSMETIC &
PERSONAL CARE ITALY
SR.L.

997414

14.03.203.10836

2021 /23532/0

6.313,21

EUROFINS COSMETIC &
PERSONAL CARE ITALY
SR.L.

997414

14.03.203.10834

2021 /23529 /0

1.893.97

EUROFINS COSMETIC &
PERSONAL CARE ITALY
S.R.L.

997414

14.03.203.10836

2021 /23166 /0

70.668,02

EUROFINS COSMETIC &
PERSONAL CARE ITALY
S.R.L.

997414

14.03.203.10852

2021 /23168 /0

49.467,61

POLITECNICO
MILANO

DI

22741

14.03.203.11008

2021 /23175/0

58.342,84

POLITECNICO
MILANO

DI

22741

14.03.203.11060

2021 /23177 /0

194.476,15

POLITECNICO DI

22741

14.03.203.11061

11

2021 /23179 /0

136.133,30




RegioneLombardia
MILANO
REGI S.R.L. 937594 |14.03.203.10852 |2021 /23170/0 137.039.80
REGI S.R.L. 937594 114.03.203.10852 (2021 / 23535/ 0 9.849,07
REGI S.R.L. 937594 |14.03.203.10836 |2021 /23533 /0 14.070,10
REGI S.R.L. 937594 |14.03.203.10834 | 2021 / 23527 /0 4.221,03
REGI S.R.L. 937594 |14.03.203.10834 |2021 / 23160/ 0 58.731,34
REGI S.R.L. 937594 |14.03.203.10836 |2021 /23167 /0 195.771,14
UNIVERSITA" DEGLI STUDI| 19990 |14.03.203.11008 [2021 /23174/0 57.291,62
DI MILANO
UNIVERSITA" DEGLI STUDI| 19990 |14.03.203.11060 [2021 /23176 /0 190.972,07
DI MILANO
UNIVERSITA' DEGLI STUDI| 19990 | 14.03.203.11061 |2021 /23178 /0 133.680,45
DI MILANO
LUMSON SPA 443899 114.03.203.10834 12021 /23153 /0 21.786,91
LUMSON SPA 443899 114.03.203.10852 12021 /23171 /0 50.836,12
LUMSON SPA 443899 |14.03.203.10836 |2021 /23162 /0 72.623,03
3. diridurre gliimpegni indicati nella tabella seguente:
Capitolo Anno N. Sub Economia | Economia | Economia
Impegno | Impegno ANNO 2022 ANNO 2023 | ANNO 2024

14.03.203.10836 2021 23162 0 -13.426,21 10,00 0,00
14.03.203.10852 2021 23171 0 -9.398,34 0.00 0,00
14.03.203.10834 | 2021 23153 0 -4.027,86 0,00 0,00
14.03.203.10852 2021 23536 0 -1.173,04 0,00 0,00
14.03.203.10834 | 2021 23526 0 -502,73 0,00 0,00
14.03.203.10836 2021 23531 0 -1.675,76 0,00 0,00
14.03.203.10852 2021 23169 0 -7.913,30 0.00 0,00
14.03.203.10836 2021 23165 0 -11.304,72 0,00 0,00
14.03.203.10834 2021 23159 0 -3.391,41 0.00 0,00

4. di procedere dlla liguidazione del saldo ai soggetti Rei - Reindustria Innovazione
S.Cons.R.L € Omnicos Group S.R.L, rispettivamente per € 207.492,60 e € 324.433,84

a conclusione della procedura di verifica di regolarita contributiva;

5. di far salvo il diritto della Regione Lombardia di richiedere la restituzione di futto o

12



%

RegioneLombardia

parte dell'importo liquidato, in conseguenza delle verifiche di carattere contabile e
amministrativo previste dalla normativa vigente;

6. di aftestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013 &
avvenuta in sede di adozione della Deliberazione n° 7896 del 26/02/2018 e dei
decrefi nn. 14383 del 24/11/2020 e 6848 del 21/5/2021 che si provvedono a
modificare mediante la pubblicazione del presente atto;

7. di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale di Regione Lombardia
(http://fers.regione.lombardia.it/wps/portal/PROUE/FESR/Bandi);

8. di frasmettere il presente atto all'Autoritd di Gestione Por-Fesr 2014-2020, al
responsabile del procedimento e al beneficiario.

Il Dirigente
LUIGI PESACANE

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

13


http://fers.regione.lombardia.it/wps/portal/PROUE/FESR/Bandi

